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دستگیری قاتل فراری بعد از 21 سال
یک قاتل فراری که ‌21سال قبل بعد از ارتکاب 
قتل در شهرستان جهرم، متواری شده بود، در 

استان تهران دستگیر شد. 
مردی با هویت »الف- ق« که ۲۱سال پیش با 
استفاده از اسلحه کلاشینکف، یکی از شهروندان 
جهرم را کشته و متواری شده بود، بعد از 2دهه 
دریکی از شهرستان‌های استان تهران شناسایی 

و دستگیر شد. 
تیم ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان 
جهرم پس از مدت‌ها اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی، مخفیگاه این قاتل فراری را دریکی 
از شهرستان‌های استان تهران شناسایی و 
مشخص کردند که متهم با هویتی جعلی دراین 

شهرستان مشغول به کار شده است. 
با انجام هماهنگی‌های لازم قضائی، کارآگاهان 
اعزامی از جهرم دریک عملیات غافلگیرانه این 
مرد را دستگیر و برای انجام تحقیقات به جهرم 

منتقل کردند. 
متهم ۳۸ساله درتحقیقات همچنان قصد 
داشت خود را با هویت جعلی معرفی کند که 
با درایت و هوشیاری پلیس، وی لب به اعتراف 
گشود و به جنایت در ‌سال ۱۳۷۴ و به دلیل 

اختلافات فردی اعتراف کرد. 
رئیس پلیس جهرم با بیان این‌که هیچ 
پرونده‌ای تا دستگیری مجرمان و حصول نتیجه 
ازسوی دستگاه قضائی و انتظامی بسته نخواهد 
شد، گفت: این قاتل فراری برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شده است. 

دستگيري کلاهبردار میلیاردی 
فضاي مجازي

متهم فضاي مجازي با يک‌ميليارد 
در  کلاهبرداري  ريال  و350ميليون 

»بندرعباس« دستگیر شد. 
کارشناسان پليس فتا با رصد فضاي مجازي 
و بررسي شبکه‌هاي اجتماعي متوجه شدند 
فردي با ايجاد پروفايل و ترغيب افراد به دوستي 
و تعيين شرايط براي درخواست آنان، اقدام به 

کلاهبرداري از آنها مي‌کند. 
پس از انجام استعلامات، مالک اين شماره 
شناسايي و مشخص شد شماره تلفن متعلق به 
مردی درشهرستان ميناب است. در بررسي‌ها 
معلوم شد ‌13هزارو950 شماره سيم‌کارت طي 
دوماهه اخير با تلفن شخص کلاهبردار تماس 

پيامکي از سراسر کشور داشته‌اند. 
با اقدامات فني و تحقيقاتي پس ازچندين روز 
تلاش، وي شناسايي و پس از هماهنگي قضائي 
دريک اقدام پليسي دستگير شد.  وي که ابتدا 
منکر هرگونه کلاهبرداري بود، درنهايت اعتراف 
کرد که با ايجاد صفحه پروفايل درشبکه‌هاي 
اجتماعي با شگردهاي خاص و معرفي خود با اسم 
زنانه طعمه‌هاي خود را به صفحه شخصي کشانده 
و با ترغيب به برقراري رابطه اقدام به دريافت شارژ 

‌100هزار ريالي و ‌50هزار ريالي مي‌کرد. 
پس از انجام تحقيقات جامع و استعلام از 
مخابرات مشخص شد که اين کلاهبردار حرفه‌اي 
از اين طريق يک‌ميليارد و350ميليون ريال 
کلاهبرداري کرده است. وي با تشکيل پرونده به 
مراجع قضائي معرفي و از آن طريق با قرار وثيقه 

يک‌ميلياردي روانه زندان شد. 

کشف عتيقه‌های ‌3هزار ساله در آمل
اعضای باند قاچاق اشيای عتيقه با قدمت 
سه‌هزار‌ ساله در آمل دستگیر شدند. درپی 
حفاری‌های غيرمجاز دريکی ازمناطق شمالی 
و اطلاع از فعاليت چند نفر در زمينه فروش و 
قاچاق اشيای عتيقه، دستگيری متهمان در 
دستورکار پليس امنيت عمومی اين فرماندهی 
قرار گرفت. پس از تحقيقات گسترده سرانجام 
متهمان شناسايی و تلاش درجهت دستگيری 

آنان و کشف سرمايه‌های ملی شروع شد. 
پس از شناسايی مخفيگاه متهمان، با 
هماهنگی مقام قضائی سه متهم که درحفاری 
غيرمجاز تپه‌های باستانی، فروش و قاچاق اشيای 
قيمتی اقدام می‌کردند، دستگير و 58 قطعه انواع 
عتيقه شامل ظروف فلزی و سفالی، زيورآلات 
مفرغی، نقره‌ای و خنجر کشف و از خروج آن به 
بيرون مرزها جلوگيری شد. کارشناسان ميراث 
فرهنگی اصالت و قدمت اشیای کشف‌شده را 

تأیید کردند. 

آژيرذره‌بين

 احضار هیأت‌مدیره
 ساختمان پلاسکو به دادسرا

در پی حادثه ریزش ساختمان پلاسکو، اعضای 
هیأت‌مدیره ساختمان پلاسکو به دادسرا احضار 
شدند. معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران صبح 
روز یکشنبه  اعضای هیأت‌مدیره ساختمان پلاسکو 
را برای بررسی عدم توجه به اخطارهای آتش‌نشانی 
به دادسرا احضار کرد. این گزارش حاکی از آن است 
که بیش از ٢٠بار در طول سال‌های گذشته به این 
ساختمان درخصوص موضوعات مختلف ایمنی 
تذکر داده و به صورت مکتوب نامه زده شده بود اما 
هیأت‌مدیره این ساختمان توجهی به این موضوع 

نکردند. 

 امدادرسانی به بیش از
 15 حادثه‌دیده بارندگی 

مدیرعامل آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بندر چابهار از امدادرسانی به بیش از 15 حادثه‌دیده 
بارندگی در 10 منزل مسکونی خبر داد. بر اثر بارش 
باران و آبگرفتگی شدید معابر و برخی خانه‌ها، 10 
خانه مسکونی در شهرستان چابهار دچار آبگرفتگی 
شد. در بارندگی اخیر، ۵ حریق واحد مسکونی بر اثر 
اتصالات ناشی از بارش و ۲ مورد گرفتار شدن خودرو 
در آب کمک‌رسانی ش��د. روز جمعه بارش باران در 
شهرستان چابهار باعت آبگرفتگی شدید معابر، 
اختلال در تردد وسایل نقلیه، آمدوشد شهروندان و 

آبگرفتگی برخی منازل این شهرستان شد. 

 مسمومیت 40 دانش‌آموز 
مدرسه شبانه‌روزی

40 دانش‌آموز به علت سرگیجه و حالت تهوع 
با آمبولانس و خودرو‌های روستا مراوه تپه به 
بیمارستان منتقل شدند. این حادثه دریک مدرسه 
شبانه‌روزی و دریک طبقه از این مدرسه اتفاق افتاد 
که همه آنها تحت مداوا قرار گرفتند و تنها دونفر از 
دانش‌آموزان وضع وخیم‌تری دارند که اقدامات 
درمانی روی آنها درحال انجام است. مدیرکل‌ آموزش 
‌و پرورش گلستان با اعلام این خبر، گفت: چون این 
مسمومیت دریک طبقه بوده و احتمال مسمومیت 
غذایی بسیار کم است، اما علت مسمومیت درحال 

بررسی است. 

 دستگیری جاعلان
 ‌36میلیون‌تومانی در خاش

دو جاعل حرفه‌ای اسناد و مدارک با ‌36میلیون 
تومان کلاهبرداری در دام ماموران پلیس خاش 
گرفتار شدند. ماموران انتظامی پلیس آگاهی این 
شهرستان در پی دریافت گزارشی مبنی براینکه افراد 
سودجو با جعل مدارک، امضا و دفترچه‌های بیمه 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند، بررسی 

موضوع را در دستور کار قرار دادند.   
ماموران پلیس در پایش‌های تخصصی و اشراف 
اطلاعاتی دو متهم را در این رابطه در شهرستان 
خاش شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه آنان را 

دستگیر کردند.   
این متهمان در تحقیقات تخصصی کارآگاهان 
پلیس به جعل امضای یک زن و اخذ ‌30میلیون 
تومان دیه شوهر این زن از یکی از شرکت‌های بیمه 
و همچنین یک کلاهبرداری چک به مبلغ ‌6میلیون 
تومان اعتراف کردند.   فرمانده انتظامی شهرستان 
خاش با اشاره به اینكه تحقیقات درباره این پرونده 
ادامه دارد، به شهروندان توصیه كرد فریب افرادی 
كه اقدام به جعل اسناد و مدارك هویتی میك‌نند را 
نخورند و در صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک 
مراتب را از طریق شماره 110 به پلیس اطلاع دهند. 
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شهروند|  وقتی آتش آن ساختمان قدیمی غول‌آسا 
را در بر گرفت و آواری سنگین برجای گذاشت، نام چهار 
کارگر هم در لیست مفقودان این حادثه قرار گرفت. 
قاسم، حبیب، حیدر و محسن چهار کارگری هستند 
که هرکدام با چندین ‌سال سابقه کار در ساختمان 
پلاسکو، با سرنوشتی نامعلوم زیر خروارها آوار جا 
مانده‌اند. خانواده‌هایشان اما امید دارند. 4روز است که 
درمقابل ساختمان پلاسکو نشسته‌اند و منتظر خبرند. 
خانواده قاسم از همه مطمئن‌تر است. نام قاسم هم 
درپیامک ارسالی از موتورخانه ساختمان پلاسکو بود. 
پیامکی که خبر از زنده‌بودن و محبوس‌شدن این چهار 
کارگر درموتورخانه می‌داد. همین باعث شده که خانواده 
قاسم و سه کارگر دیگر، امید زیادی به زنده‌بودن قربانی‌ها 
داشته باشند. مطمئنند که قاسم جایی آن پایین 
محبوس شده و به انتظار کمک است. آنها به همراه سه 
خانواده دیگر 4روز است که از مقابل آوار پلاسکو تکان 
نخورده‌اند. زمان به کندی سپری می‌شود و چشم‌ها، 
منتظر خبرهای امیدوار‌کننده است، ولی 4روز است که 

غم سنگینی خیابان فردوسی را فرا گرفته است . 
منتظر معجزه    می‌مانیم

خواهر قاسم به »شهروند« می‌گوید: »قاسم ‌12سال 
نگهبان ساختمان پلاسکو  بود. یک روز درمیان 
24ساعت آنجا نگهبانی می‌داد. یعنی 24ساعت 
درساختمان پلاسکو نگهبانی می‌داد و 24ساعت به 
خانه‌اش در اسلامشهر می‌رفت. روز حادثه ساعت 8 
صبح قرار بود که شیفتش تمام شود و جایش را به نگهبان 
بعدی بدهد، اما این حادثه رخ داد و به همین دلیل او آنجا 

ماند تا به ‌آتش‌نشانان کمک کند. او بعد از تعطیلی کارش 
 به خانه برنگشت. آنجا درکنار همکارانش ماند. ساعت

 30: 10 صبح بود که با ما تماس گرفت و خبر 
آتش‌سوزی پلاسکو را داد. با او در ارتباط بودیم تا این‌که 
درست از ساعت 30: 11 قاسم دیگر جواب تلفنش 
را نداد. هرچه با او تماس می‌گرفتیم، در دسترس 
نبود. بلافاصله خودمان را به محل حادثه رساندیم، 
اما می‌گفتند از قاسم خبری نیست. قاسم به همراه 
پسردایی‌اش و دو کارگر دیگر که از دوستانش بودند، 
هنگام ریختن آوار درساختمان جا مانده بودند. اینها را 
همکاران قاسم به ما گفتند. ما هم دست از تماس‌گرفتن 
با قاسم برنداشتیم. مرتب شماره موبایلش را می‌گرفتیم، 
اما در دسترس نبود. چند ساعت بعد هم گوشی تلفنش 
خاموش شد. بعد نگرانی ما بیشتر شد تا این‌که خبر دادند 
کسی پیامک فرستاده و گفته که همراه سه‌نفر دیگر در 
موتورخانه محبوس شده‌اند. آن شخص در پیامکش، 
اسم برادرم قاسم را هم آورده بود. انگار دنیا را به ما دادند. 
امیدوار شدیم که برادرم زنده است و هنوز هم امید داریم. 
اگر آن پیامک ارسال نمی‌شد و ما از سلامتی قاسم باخبر 
نمی‌شدیم، شاید تا الان امیدی به زنده‌ماندنش نداشتیم، 
اما بعد از آن پیامک احساس می‌کنیم که قاسم جایی آن 
پایین زنده است و خودش را نجات داده تا کسی او را پیدا 
کند. او به همراه سه‌نفر از همکارانش که همگی کارگر 
ساختمان پلاسکو بودند، آن زیر مانده‌اند و ما امیدواریم 
که زنده باشند. فکر می‌کنیم جایی برای خودشان پیدا 
کرده و درمیان خروارها خاک خود را نجات داده‌اند. 
خانواده‌های آن سه کارگر دیگر هم مثل ما 4روز است 

که در مقابل ساختمان پلاسکو نشسته‌اند و امید دارند 
خبرخوبی از عزیزانشان به دست آورند. ما امیدمان را از 
دست نمی‌دهیم. مطمئنم که برادرم زنده است. او تنها 
‌35سال دارد. یک دختر 7ساله و یک پسر 8ماهه دارد و 
ما هر روز دعا می‌کنیم که خدا او را به فرزندانش ببخشد. 
او مرد باوجدان و مسئولی بود. همیشه به کارش اهمیت 
زیادی می‌داد و آن روز با این‌که می‌توانست از محل 
کارش به خانه برگردد، اما ماند تا به همه کمک کند. برای 

همین ما منتظر معجزه می‌مانیم.«
سرنوشت نامعلوم 4 کارگر

علی عبدی کارگری است که توانسته چند ثانیه 
پیش از ریزش آوار خودش را نجات دهد. به همراه قاسم 
پسردایی‌اش درحال فرار از ساختمان بودند که ناگهان 
علی متوجه شد قاسم درکنارش نیست. علی خودش 
را نجات داد، اما قاسم آن زیر ماند. نتوانست خودش 
را نجات دهد. علی 40ساله درحالی ‌که با یادآوری آن 
صحنه‌های وحشتناک بغض می‌کند، درباره آن روز 
تلخ به خبرنگار »شهروند« چنین می‌گوید: »من از سن 
18سالگی یعنی ‌22سال درآن ساختمان کار می‌کردم. 
کارم تأسیساتی بود و درقسمت آسانسور مشغول بودم. 
آن روز ساعت 8 صبح بود که آتش از طبقه 10 ساختمان 
پلاسکو آغاز شد. من و همکارانم بلافاصله به طبقه 
10 رفتیم، اما دیدیم که کپسول‌ها خالی است. خیلی 
ترسیده بودیم. به پشت‌بام ساختمان دوم پلاسکو رفتیم 
و آنجا متوجه شدیم که آتش درحال زبانه‌کشیدن است. 
برای همین به طبقات پایین رفتیم که متوجه شدیم 
موضوع به آتش‌نشانی اطلاع داده شده است. من و قاسم 

با هم پسردایی و پسرعمه هستیم. آن روز تمام لحظات 
درکنار هم بودیم. وقتی به ما گفتند که ساختمان 
درحال ریزش است، با هم فرار کردیم، اما لحظه آخر 
قاسم گفت که باید داخل  موتورخانه برود تا وسایلش را 
بردارد. او رفت و من هم از ساختمان بیرون آمدم. با این 
حال فکر می‌کردم که قاسم همراهم است، بیرون آمدم 
و ساختمان ریزش کرد. صحنه وحشتناکی بود. همه 
گریه می‌کردند و خودشان را می‌زدند. کسی درحال 
خودش نبود. همه شوکه بودند. من هم همینطور؛ تازه 
بعد ازچند دقیقه بود که متوجه شدم قاسم درکنارم 
نیست. باورم نمی‌شد. همه اطراف را به دنبالش گشتم، 
ولی اثری از او نبود. آنجا بود که فهمیدم قاسم زیر آوار 
مانده است.« او در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: »ما 16 
کارگر بودیم که در آن ساختمان کار می‌کردیم. بعضی‌ها 
نگهبان، بعضی‌ها کار تأسیس و بعضی‌ها هم نظافتچی 
بودند. درمیان ما قاسم، حبیب، حیدر و محسن زیر آوار 
جا ماندند. یکی از آنها به موبایل همکارمان پیامک داده 
بود که آنها درموتورخانه حبس شده‌اند، ولی دیگر همان 
یک پیامک بود و خبری نشد. نتوانستیم از سرنوشتشان 
اطلاعی پیدا کنیم. محسن تأسیساتی 60ساله، حبیب 
نظافتچی 55ساله و حیدر هم نظافتچی 35ساله بودند. 
محسن بازنشسته شده بود و ماهی ‌700هزارتومان 
حقوق می‌گرفت. حبیب هم ‌7سال بود آنجا کار می‌کرد. 
حیدر هم 5 یا 6سالی می‌شد که در آنجا کار می‌کرد. حالا 
دیگر خبری از آنها نیست. خانواده‌هایشان هر روز به 
مقابل ساختمان پلاسکو می‌روند و با توجه به آن پیامک 

امیدوارند که زنده باشند.«

آخرین جزییات از چهارمین روز حادثه

موتورخانه پلاسکو خالی بود
شهروند|  آواربرداری ویرانه‌های پلاسکو در حالی وارد چهارمین روز خود شد که همچنان وضع تعداد 
زیادی از محبوس‌شدگان زیرآوار  نامشخص است. عملیات نیروهای امدادی بی‌وقفه ادامه دارد. عملیاتی 
که به گفته مسئولان مربوطه احتمالا تا روزهای پایانی هفته همچنان ادامه خواهد داشت. منابع رسمی 
تاکنون خروج پیکر دو تن از شهدای آتش‌نشان از زیر آوار را تأیید کرده‌اند و سرنوشت  پیکر ۱۳ آتش‌نشان 
دیگر هنوز نامشخص است. حدود ۱۰ تن دیگر از شهروندان نیز در زیر آوار پلاسکو محبوس شده‌اند که 
جست‌وجو  برای یافتن آنان همچنان ادامه دارد.  از شنبه شب با ورود لودرها و بیل‌های مکانیکی کار 
آوار‌برداری با سرعت بیشتری نسبت به روزهای نخست پیش می‌رود. با تخریب ساختمان‌های شرقی و 
جنوبی مجاور محل حادثه و استقرار بیل‌های مکانیکی روی آوار به جا مانده از پلاسکو، تخلیه و آواربرداری 
جبهه جنوبی و شرقی این ساختمان با سرعت بیشتری دنبال می‌شود. به گفته مسئولان حاضر در محل 
حادثه تاکنون ‌50درصد کار آوار‌برداری به پایان رسیده است. اما بخش قابل توجهی از بخش غربی این 

ساختمان که به احتمال زیاد آتش‌نشانان در آن مدفون شده‌اند، هنوز آواربرداری نشده است. 
احتمال وجود پیکر آتش‌نشان در ضلع غربی پلاسکو

با توجه به پیداشدن برخی از تجهیزات و ادوات آتش‌نشانی در ضلع غربی به نظر می‌رسد كه پیکر تعداد 
زیادی از آتش‌نشانان در محل قرار داشته باشد. موضوعی كه ظهر دیروز جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش‌نشانی هم آن را تأیید کرد: »روی ضلع غربی نیروهای ما به دلیل پیداکردن تجهیزاتی مانند دستگاه 
تنفسی، کلاه و ماسک مشغول جست‌وجو شدند ولی تا کنون درآن بخش پیکری پیدا نشده است اما 
ممکن است در ادامه با پیگیری آواربرداری پیکر شهدا مشاهده شود. اگر مشکلی پیش نیاید سه یا چهار 

روز دیگر عملیات آواربرداری به اتمام می‌رسد.«
کسی در موتورخانه پلاسکو نبود

از همان ساعات اولیه وقوع حادثه خبرهای متعددی درباره حضور تعداد زیادی از آتش‌نشانان و کارگران 
ساختمان پلاسکو در موتورخانه ساختمان منتشر شد. خبرهایی که با تأیید برخی از آتش‌نشانانی که از 
همان ساعات اولیه آتش‌سوزی در محل حادثه حضور داشتند، باعث شد تا نیروهای امدادی با حفر چند 
تونل از ساختمان‌های مجاور به دنبال ایجاد معبری برای ورود به این بخش از ساختمان پلاسکو باشند. اما 

پس از سه روز تلاش برای دسترسی به  این بخش، مشخص شد که کسی در موتورخانه پلاسکو نیست. 
این خبر را جلال ملکی ظهر دیروز اعلام کرد:  »ما با استفاده از سگ‌ها و دستگاه‌های زنده‌یاب وارد محل 

شدیم اما کسی داخل موتورخانه حضور نداشت.«
شناسایی اموال و اسناد کسبه پلاسکو در جنوب تهران

با وجود اینکه مقامات انتظامی بارها نسبت به حفظ و حراست از اموال موجود در خرابه‌های پلاسکو 
تأکید کرده‌اند، اما سرنوشت اموال و اسناد ارزشمند در لابه‌لای آوار همچنان یکی از نگرانی‌های 
اصلی کسبه پلاسکو است. جانشین فرمانده ناجا درباره امنیت اموال موجود در ساختمان پلاسکو 
گفت: »گاوصندوق‌ها به اداره آگاهی منتقل می‌شود و هر کامیونی که از محل بیرون می‌رود، یک 
پلیس در آن قرار دارد و به جایی در جنوب تهران می‌رود و مأموران در حال شناسایی اموال باارزش از 
داخل آوار هستند.« او ادامه داد: »اموال پیداشده در زیر آوار به آگاهی مرکزی واقع در خیابان وحدت 
 اسلامی 2 منتقل شده و تحت حفاظت است و بعد از عملیات آواربرداری با حضور کسبه اقدامات لازم

 انجام مي‌شود.«
تشخیص هویت دو آتش‌نشان شهید

آغاز نمونه‌برداری برای انجام آزمایش D N A از دیگر اتفاقات چهارمین روز حادثه پلاسکو بود. مسعود 
قادی پاشا، مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با حضور در محل حادثه از مراجعه 13 تن از خانواده‌های 
آتش‌نشان مفقودشده  حادثه پلاسکو برای اخذ نمونه DNA به مراکز پزشکی قانونی خبر داد و گفت: 
»خانواده‌های آتش‌نشانان مفقودشده در زیر آوار می‌توانند با مراجعه به معاونت نیروی انسانی شهرداری 
و هماهنگی با آنها به مرکز آتش‌نشانی در تقاطع خیابان آزادی و میمنت رفته و کارشناسان ما با 
حضور در این مرکز اقدام به اخذ نمونه DNA از آنان می‌کنند.«  همچنین رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران از دفن آتش‌نشانان شهید در صورت موافقت خانواده‌هایشان در کنار مقبره شهدای منا خبر 
داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهیدی در حاشیه بازدید از آواربرداری ساختمان پلاسکو گفت:  »در 
 صورت پذیرش خانواده آتش‌نشانان شهید، پیکر آنان در کنار مقبره شهدای منا در قطعه 50 بهشت زهرا 

دفن می‌شوند.« 

گزارش »شهروند«از  سرنوشت مبهم 4 کارگر گرفتار در میان آوار پلاسکو 
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